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MAURICIO PABLO CERVANTES SALAS

Datos Generales
Nombre: MAURICIO PABLO CERVANTES SALAS

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 15 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Acatlan”
Desde 01-06-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12022 - 2024
SNI C 2012 - 2014
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MAURICIO PABLO CERVANTES SALAS

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus : 1 (100.00%)

1 Does the pollinator abundance FRANCISCO ELIZANDRO MOLINA INTERNATIONAL 2003
hypothesis explain geographic variation FREANER MAURICIO PABLO JOURNAL OF
in the breeding system of Pachycereus =~ CERVANTES SALAS Morales-Romero PLANT SCIENCES
pringlei? D. etal
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MAURICIO PABLO CERVANTES SALAS

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Entre lo politico y lo espacial

2 Entre Lo Politico Y Lo Espacial

3 Entrelo politico y lo espacial

4 Entre lo politico y lo espacial

5 Entre lo politico y lo espacial

6 Entre lo politico y lo espacial

7 Entre lo politico y lo espacial

8 Entre lo politico y lo espacial

Fecha de impresién: 20:07:35

Autores

KRISTINA PIRKER
MAURICIO PABLO
CERVANTES SALAS
KRISTINA PIRKER
MAURICIO PABLO
CERVANTES SALAS
KRISTINA PIRKER
MAURICIO PABLO
CERVANTES SALAS
KRISTINA PIRKER
MAURICIO PABLO
CERVANTES SALAS
KRISTINA PIRKER
MAURICIO PABLO
CERVANTES SALAS
KRISTINA PIRKER
MAURICIO PABLO
CERVANTES SALAS
KRISTINA PIRKER
MAURICIO PABLO
CERVANTES SALAS
KRISTINA PIRKER
MAURICIO PABLO
CERVANTES SALAS
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
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. Libros completos: 10 (100.00%)

Ano
2021

2021

2020

2020

2020

2020

2020

2020

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9786078791064

9786078611997

9786079831059

9786079907570

978607486574

5

978607486594
3

9786078508914

9786078611782
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9 Entre lo politico y lo espacial KRISTINA PIRKER Libro 2020 9786078767120
MAURICIO PABLO Completo
CERVANTES SALAS

10 Entre lo politico y lo espacial KRISTINA PIRKER Libro 2020 9786078767205
MAURICIO PABLO Completo

CERVANTES SALAS
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MAURICIO PABLO CERVANTES SALAS

Fecha de impresién: 20:07:35 Pagina 5/11 Domingo, 16 de febrero de 2025



1

L TR Ty
= st g:.;'- =1

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I ; Si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrarde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MAURICIO PABLO CERVANTES SALAS

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (50.00%)
B Maestria: 1 (50.00%)

El desencanto de la magia Tesis de ERICKA JUDITH ARIAS  MAURICIO Facultad de 2022
: el programa pueblos Maestria GUZMAN, PABLO Estudios
magicos y sus efectos en CERVANTES  Superiores
Palenque, Chiapas SALAS, "Acatlan’,

Escobar

Garcia,

Mariana

Guadalupe,
La experiencia peatonal en Tesis de MAURICIO PABLO Ramirez Facultad de 2018
el complejo urbano Licenciatura CERVANTES SALAS, Figueroq, Estudios
arquitectonico global, Maria Superiores
Santa Fe Teresq, "Acatlan’,
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MAURICIO PABLO CERVANTES SALAS

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 39 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura SEMINARIO DE INVESTIGACION | Facultad de Estudios 16 2024-2
Superiores "Acatlan”
2 Licenciatura SEMINARIO DE INVESTIGACION I Facultad de Estudios 1 2024-1
Superiores "Acatlan”
3  Licenciatura SEMINARIO DE INVESTIGACION | Facultad de Estudios 12 2023-2
Superiores "Acatlan”
4  licenciatura SEMINARIO DE INVESTIGACION I Facultad de Estudios 13 2023-1
Superiores "Acatlan”
5 Licenciatura SEMINARIO DE INVESTIGACION | Facultad de Estudios 15 2022-2
Superiores "Acatlan”
6 Licenciatura SEMINARIO DE INVESTIGACION I Facultad de Estudios 16 2022-1
Superiores "Acatlan”
7  licenciatura SEMINARIO DE INVESTIGACION | Facultad de Estudios 15 2021-2
Superiores "Acatlan”
8 Licenciatura SEMINARIO DE INVESTIGACION I Facultad de Estudios 14 2021-1
Superiores "Acatlan”
9 Licenciatura SEMINARIO DE INVESTIGACION | Facultad de Estudios 13 2020-2
Superiores "Acatlan”
10 Licenciatura SEMINARIO DE INVESTIGACION I Facultad de Estudios 15 2020-1
Superiores "Acatlan”
1 Licenciatura SEMINARIO DE INVESTIGACION | Facultad de Estudios 17 2019-2
Superiores "Acatlan”
12 Licenciatura SEMINARIO DE INVESTIGACION II Facultad de Estudios 13 2019-1

Superiores "Acatlan”
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MAURICIO PABLO CERVANTES SALAS

SEMINARIO DE INVESTIGACION |
TALLER DE INVESTIGACION
SISTEMAS URBANOS
SOCIODEMOGRAFIA

SISTEMAS URBANOS-270012
SISTEMAS URBANOS-270014
SOCIODEMOGRAFIA-274412
SISTEMAS URBANOS
SOCIODEMOGRAFIA

El gobierno de los bienes comunes y
manejo comunitario de recursos
naturales

SISTEMAS URBANOS

REGIONES DE MEXICO
REGIONES DE MEXICO
SOCIODEMOGRAFIA

SISTEMAS URBANOS
SOCIODEMOGRAFIA
SOCIODEMOGRAFIA

SISTEMAS URBANOS
SOCIODEMOGRAFIA

SISTEMAS URBANOS

SISTEMAS URBANOS
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Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

12
14
26
44

16

53
25

45

25

12
45
18

47

18

35

10

Sild
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2018-2
2018-1
2017-2
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2015-2

2015-1

2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-1
2011-2

2011-2
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34 Licenciatura SOCIODEMOGRAFIA Facultad de Estudios 36 201-1
Superiores "Acatlan”

35 Licenciatura SISTEMAS URBANOS Facultad de Estudios 12 2010-2
Superiores "Acatlan”

36 Licenciatura SOCIODEMOGRAFIA Facultad de Estudios 43 2010-1
Superiores "Acatlan”

37 Licenciatura SOCIODEMOGRAFIA Facultad de Estudios 1 2010-1
Superiores "Acatlan”

38 Licenciatura  SISTEMAS URBANOS Facultad de Estudios 29 2009-2
Superiores "Acatlan”

39 Licenciatura SOCIOL DE LA POBLACION Facultad de Estudios 1 2009-1
Superiores "Acatlan”

40 Licenciatura SOCIODEMOGRAFIA Facultad de Estudios 38 2009-1

Superiores "Acatlan”
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MAURICIO PABLO CERVANTES SALAS
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MAURICIO PABLO CERVANTES SALAS

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig
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informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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